BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP. HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 406/BHXH-GĐ2
V/v tiếp nhận hồ sơ thanh toán trực tiếp chi phí KCB BHYT

năm 2016.
TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 3 năm 2017

Kính gửi: - Bảo hiểm xã hội quận (huyện);
- Phòng Tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính;
- Phòng Kế hoạch Tài chính.

Thực hiện Quyết định 1399/QĐ-BHXH ngày 22 tháng 12 năm 2014 của Tổng Giám đốc
BHXH Việt Nam về việc ban hành Quy định về tổ chức thực hiện BHYT trong khám bệnh, chữa
bệnh.

Việc tiếp nhận hồ sơ thanh toán trực tiếp chi phí khám, chữa bệnh BHYT trong năm 2016
của người tham gia BHYT sẽ thực hiện đến hết ngày 31/3/2017. Trường hợp ngoại lệ trình Ban
Giám đốc BHXH Thành phố quyết định.

Hồ sơ thanh toán chênh lệch đồng chi trả chi phí khám chữa bệnh BHYT năm 2015, 2016
do vượt 6 tháng lương tối thiểu vẫn tiếp nhận bình thường.

Đề nghị các phòng chức năng, BHXH quận (huyện) có thông báo công khai tại bộ phận
tiếp nhận hồ sơ và thực hiện đúng theo quy định nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc;
- Lưu: VT, GĐ2 (KN).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Thị Thanh Huyền